% CoVID-19/ Parte diario

)T a1z © 426025 O 1535-7144 |

inea directa con tu cuidado. Consultas de salud las 24 hs. z

ey

SITUACION EPIDEMIO!

\[3 ,
s Y i e sruacion
0 Yo Y= NI[:JN=ll DE SALUD LOCAL GUALEGUAYCHU

miércoles, 13 de enero de 2021 23:30 Hs

CIUDAD DE
GUALEGUAYCHU

INCIDENCIA CASOS

CONFIRMADOS (n / 10.000 hab.)

ACUMULADO

112,4

CASOS NOTIFICADOS
DESCARTADOS
CONFIRMADOS TOTALES
Confirmados por Nexo
Recuperados

Fallecidos

7405
3063
4342
1585
3152
66

CAPACIDAD DEL SISTEMA

% DE OCUPACION

UNIDAD

SALA E MODERADAS INTENSIVA
24% 66% 77%
DEPARTAMENTO I?E PGS
GUALEGUAYCHU

INCIDENCIA CASOS 105.1

CONFIRMADOS (n / 10.000 hab.) ’

DESCARTADOS 3738

CONFIRMADOS TOTALES
Confirmados por Nexo
Recuperados

Fallecidos

5061
1585
3674
79

CONFIRMADOS ACTIVOS

59%

CONFIRMADOS
ACTIVOS (TOTAL)
CONFIRMADOS DIARIOS

(TOTAL) 13 1
CONFIRMADOS X NEXO 3 1
DIARIOS
CONFIRMADOS ACTIVOS
1%
40%
59%

1124

AISLAMIENTO CONFIRMADOS

DOMICILIO
SALAE 19
HOSPITAL 26

PRIVADOS
TOTAL

CASOS EN
ESTUDIO

CONFIRMADOS
ACTIVOS

CONFIRMADOS
DIARIOS

DESCARTADOS
DIARIOS

o HOSPITAL
v 0 Gz

DESCARTADOS PNWAVIIA\ i (e X243/ A\ Li\/eA'M Contacto estrecho de caso confirmado
DIARIOS OBLIGATORIO Contacto estrecho de caso sospechoso

Casos Probables en Seguimiento Telefénico

45 2597 Casos + en Seguimiento Domiciliario
CASOS EN TIEMPO DE .
ESTUDIO |DuPLICACION| AISLAMIENTO DE %\SOS: DISTRIBUCION 4%

100%

50 38

75%

EN ESTUDIO 50%

TOTAL
1102

0 19

28

25

25%

0%

CONFIRMADOS

EN ESTUDIO

I PRIVADOS [l HOSPITAL [} SALAE [l DOMICILIO

CONFIRMADOS CONFIRMADOS CONFIRMADOS
TOTALES ACTIVOS DIARIOS

DESCARTADOS

LOCALIDAD DESCARTADOS e EN ESTUDIO

Gualeguaychu 4342 1124 131 3063 45
Pueblo Belgrano 109 47 6 150
Larroque 275 28 6 290

208
Pehuajé 3
Gilbert 12
Aldea San Antonio 76
Carbé 3
Parera

=
5

142
7
9

41
0
2

18

Urdinarrain

B O O OO O W oL W

Irazusta 11

Cuchilla Redonda 1 (1]

o ©O O o0 o mr Rk O
o ©O oo o mrmr oo

N O

Otras

TOTAL

18 16

1306

(=)}
(-



