

SALA DE SITUACIÓN DE SALUD LOCAL GUALEGUAYCHÚ

COVID-19 / Parte diario

SITUACIÓN EPIDEMIOLÓGICA ACTUAL

miércoles, 13 de enero de 2021

23:30 Hs

1337

123

81

1056

CIUDAD DE	ACUMULADO
GUALEGUAYCHÚ	ACOIVIOLADO
INCIDENCIA CASOS	112,4
CONFIRMADOS (n / 10.000 hab.)	112,4
CASOS NOTIFICADOS	7405
DESCARTADOS	3063
CONFIRMADOS TOTALES	4342
Confirmados por Nexo	1585
Recuperados	3152
Fallecidos	66

CONFIRMADOS ACTIVOS (TOTAL)	1124					
CONFIRMADOS DIARIOS (TOTAL)	131					
CONFIRMADOS X NEXO DIARIOS	31					
CONFIRMADOS ACTIVOS						
Viaje a zona de T.C.	1%					
Contacto estrecho caso +	40%					
Sin nexo	59%					

DESCARTADOS	AISLAMIENTO PREVENTIVO Y				
DIARIOS	OBLIGATORIO				
45	2597				
CASOS EN ESTUDIO	TIEMPO DE DUPLICACIÓN	AISLAMIE			
50	38	100%			
		759/			

AISLAMIE	AISLAMIENTO DE ÇASOS: DISTRIBUCIÓN _{4%}							
100%	2%	4%						
75% ———	2%	0%						
50%	94%	92%						
25%								
0% —	CONFIRMADOS PRIVADOS HOSPIT	EN ESTUDIO TAL SALA E DOMICILIO						

Contacto estrecho de caso confirmado

Contacto estrecho de caso sospechoso

Casos + en Seguimiento Domiciliario

Casos Probables en Seguimiento Telefónico

CAPACIDAD DEL SISTEMA						
% DE OCUPACIÓN						
SALA E	MODERADAS	UNIDAD INTENSIVA				
24%	66%	77%				

AISLAMIENTO	CONFIRMADOS	EN ESTUDIO	TOTAL	
DOMICILIO	1056	46	1102	
SALA E	19	0	19	
HOSPITAL	26	2	28	
PRIVADOS	23	2	25	
TOTAL	1124	50	1174	

DEPARTAMENTO DE GUALEGUAYCHÚ	ACUMULADO	CONFIRMADOS ACTIVOS	CASOS EN ESTUDIO	LOCALIDAD	CONFIRMADOS TOTALES	CONFIRMADOS ACTIVOS	CONFIRMADOS DIARIOS	DESCARTADOS	DESCARTADOS DIARIOS	EN ESTUDIO
INCIDENCIA CASOS	105,1	1306	69	Gualeguaychú	4342	1124	131	3063	45	50
CONFIRMADOS (n / 10.000 hab.)	105,1	1300	09	Pueblo Belgrano	109	47	6	150	3	7
DESCARTADOS	3738			Larroque	275	28	6	290	8	1
CONFIRMADOS TOTALES	5061	CONFIRMADOS	DESCARTADOS	Urdinarrain	208	40	15	142	3	10
Confirmados por Nexo	1585	DIARIOS	DIARIOS	Pehuajó	3	0	0	7	0	0
Recuperados	3674	160	63	Gilbert	12	6	1	9	0	
Fallecidos	79	160	62	Aldea San Antonio	76	47	1	41	0	1
CONFIRMADOS ACT	CONFIRMADOS ACTIVOS			Carbó	3	0	0	0	0	0
Viaje a zona de transmisión	2%			Parera	3	0	0	2	0	
comunitaria	270			Irazusta	11	4	0	18	1	0
Contacto estrecho caso confirmado	39%			Cuchilla Redonda	1	0	0	0	0	
Ct	59%			Otras	18	10	0	16	2	
Sin nexo		www.bospitaicentenurio.com.or WOSPITAL WOSPITAL	GUALECUAYCHÚ La cluded son ven GUALECUAYCHÚ La cluded son ven GUALECUAYCHÚ Gualenco de Entre Bin.	TOTAL	5061	1306	160	3738	62	69